ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
06.05.2026  	Справа №607/17847/23 Провадження №1-кп/607/565/2026	

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області 
колегією суддів у складі:
головуючої судді ОСОБА_1 , 
суддів: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
за участю секретарів судового засідання: ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні у залі суду в м. Тернополі в порядку спеціального судового провадження кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022210000000099 від 08.11.2022 щодо
ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, який народився в с. Князе-Григорівка Великолепетиського району Херсонської області, місце проживання: АДРЕСА_1 , одружений, раніше не судимий,
який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України,
за участю: 
прокурора ОСОБА_8 ,
захисника обвинуваченого ОСОБА_9 ,

установив:

після окупації у лютому-березні 2022 року збройними силами російської федерації (далі - рф) частини Херсонської області та, зокрема, 16.03.2022 с. Князе - Григорівки Каховського району Херсонської області, в ОСОБА_7 , який є громадянином України у відповідності до паспорта НОМЕР_1 , виданого 23.03.1998 Великолепетиським РВ УМВС України у Херсонській області, як проросійськи налаштованої особи, з ідеологічних та корисливих мотивів, виник злочинний умисел, спрямований на вчинення державної зради, шляхом переходу на бік ворога - рф в період збройного конфлікту та в умовах воєнного стану. Також, він, як громадянин України, у жовтні 2022 року - серпні 2023 року брав добровільну участь в незаконному збройному формуванні, створеному на тимчасово окупованій території, та у збройному формуванні держави-агресора.
При цьому ОСОБА_7 був обізнаний, що згідно з Конституцією, Україна є суверенною і незалежною державою. Суверенітет України поширюється на всю її територію, яка в межах існуючого кордону є цілісною і недоторканою. Перебування на території України підрозділів збройних сил інших держав з порушенням процедури, визначеної Конституцією та законами України, Гаазькими конвенціями 1907 року, IV Женевською конвенцією 1949 року, а також всупереч Меморандуму про гарантії безпеки у зв`язку з приєднанням України до Договору про нерозповсюдження ядерної зброї 1994 року, Договору про дружбу, співробітництво і партнерство між Україною і рф 1997 року та іншими міжнародно-правовими актами, є окупацією частини території суверенної держави Україна та міжнародним протиправним діянням з усіма наслідками, передбаченими міжнародним правом.
Крім цього, ОСОБА_7 , як уродженець та мешканець Херсонської області, а також активний користувач мережі Інтернет, був поінформований, що 24.02.2022 президент рф в. путін, а також інші представники влади рф, всупереч вказаним нормам міжнародного гуманітарного права та вимог п.п. 1,2 Меморандуму про гарантії безпеки у зв`язку з приєднанням України до Договору ядерної зброї від 05.12.1994, принципів Заключного акта Наради з безпеки та співробітництва в Європі від 01.08.1975 та вимог ч. 4 ст. 2 Статуту ООН і Декларацій Генеральної Асамблеї Організації Об`єднаних Націй від 09.12.1981 № 36/103, від 16.12.1970 № 2734 (ХХV), від 21.12.1965 № 2131 (ХХ), від 14.12.1974 №3314 (ХХІХ), спланували, підготували і розв`язали воєнний конфлікт проти України, а саме віддали наказ на вторгнення підрозділів збройних сил та інших воєнізованих формувань рф на територію України.
Також, ОСОБА_7 було відомо, що у зв`язку з військовою агресією рф проти України, Указом Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», з 24.02.2022 в Україні введено воєнний стан. 
У жовтні 2022 року ОСОБА_7 прибув у м. Мелітополь Запорізької області на вул. Івана Алексєєва, 9, де, в порушення ст. 65 Конституції України, згідно з якою захист Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України є обов`язком громадян України, реалізовуючи свій злочинний задум, умисно та добровільно вступив до незаконного збройного формування «Государственного унитарного предприятия «Добровольческого батальона имени ОСОБА_93» военно-гражданской администрации Запорожской области», створеного 23.09.2022 окупаційною військово-цивільною адміністрацією на тимчасово окупованій території Запорізької області, підконтрольного збройним силам рф. Вказаними діями він також перейшов на бік ворога в період збройного конфлікту та в умовах воєнного стану.
При цьому ОСОБА_7 , в порушення ч.ч. 1-3 ст. 1 Закону України «Про військовий обов`язок і військову службу» від 25.03.1992 № 2232-ХІІ, згідно з якими військовий обов`язок громадянина України реалізується шляхом проходження військової служби виключно у Збройних Силах України, інших утворених відповідно до законів України військових формуваннях, умисно та добровільно прийняв військову присягу на вірність державі-агресору - рф, зайняв посаду командира відділення 2 категорії у вказаному незаконному збройному формуванні, обрав позивний « ІНФОРМАЦІЯ_44 » та був забезпечений форменим одягом із знаками розрізнення, символікою російської федерації, військовим спорядженням, автоматичною вогнепальною зброєю, боєприпасами і щомісячною грошовою винагородою в російських рублях, для сприяння ворогові у збройній агресії проти України. 
Надалі ОСОБА_7 , продовжуючи свою злочинну діяльність, у період з жовтня 2022 року - у складі незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени ОСОБА_11 », а з 06.04.2023 - у складі збройного формування держави-агресора «Добровольческого отряда имени ОСОБА_11 », до кінця серпня 2023 року, маючи у розпорядженні вогнепальну зброю, умисно брав участь у веденні бойових дій проти Збройних Сил України на боці ворожої армії, заподіюючи шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України. 
Так, 25.10.2022, ОСОБА_7 , сприяючи збройній агресії рф та реалізовуючи свій злочинний задум, виконував поставлені завдання в приміщенні штабу незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени ОСОБА_11 », підконтрольного збройним силам рф, у тимчасово окупованому м. Мелітополі Запорізької області по вул. Івана Алексєєва, 9.
Надалі, протягом грудня 2022 року, січня та початку лютого 2023 року ОСОБА_7 , діючи на шкоду Україні, на полігонах біля тимчасово окупованого м. Мелітополя Запорізької області, проходив бойове злагодження підрозділу та брав участь у тренувальних стрільбах незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени ОСОБА_93 », із використанням снайперської гвинтівки Драгунова (СГД) та автомата Калашникова (АК-74), для підтримки збройної агресії рф та протистояння Збройним Силам України.
21-22.01.2023 ОСОБА_7 , перебуваючи у лавах ворожої армії, з метою підвищення боєздатності незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени ОСОБА_11 » в ході бойових дій проти Збройних Сил України, разом з іншими невстановленими особами, здійснював транспортування технічно несправного військового автомобіля вказаного підрозділу із Донецької області до м. Мелітополя Запорізької області у пункт постійної дислокації батальйону.
В подальшому ОСОБА_7 , протягом березня-квітня 2023 року, після призначення його на посаду заступника начальника служби ракетно-артилерійського озброєння незаконного збройного формування «Добровольческого батальона шимени ОСОБА_11 », діючи на шкоду національній безпеці України, умисно складав вимоги-накладні на отримання озброєння та боєприпасів для підрозділу, проводив їх отримання на складі РАО в с. Курошани Пологівського району Запорізької області, забезпечував здачу на зберігання, облік та видачу особовому складу підрозділу, доставку їх на бойові позиції, здійснював доукомплектування та ремонт окремих одиниць озброєння підрозділу ворожої армії, для виконання злочинних завдань з протистояння Збройним Силам України.
06.04.2023 ОСОБА_7 з метою доведення свого злочинного умислу до кінця та заподіяння шкоди Україні, уклав контракт № 30 про перебування в добровольчому формуванні із міністерством оборони рф, отримавши номерний жетон НОМЕР_2 збройних сил росії, чим добровільно взяв участь у збройному формуванні держави-агресора. У той же час його підрозділ перейменовано у « Добровольческий отряд имени ОСОБА_93 министерства обороны российской федерации».
При цьому 11.04.2023 ОСОБА_7 наказом командира військової частини № НОМЕР_3 збройних сил держави-агресора був призначений на посаду майстра взводу технічного обслуговування. 
Із 26 до 28.04.2023 ОСОБА_7 , як учасник окупаційної армії, зокрема, збройного формування держави-агресора «Добровольческого отряда шимени ОСОБА_11 », умисно здійснював, разом з іншими невстановленими особами, спорудження військової фортифікаційної споруди - укриття з дерев`яно-земляним перекриттям для бойової машини піхоти (БМП) та його екіпажу, поряд з приватним жилим будинком у сільській місцевості на тимчасово окупованій території Запорізької області, з метою перешкоджання їх вогневого ураження підрозділами Збройних Сил України.
Крім того, ОСОБА_7 21.05.2023, свідомо порушуючи свій конституційний обов`язок щодо захисту Вітчизни, умисно здійснював охорону військового об`єкту ворога - гаражу збройного формування держави-агресора «Добровольческого отряда имени ОСОБА_11 », забезпечуючи злочинну діяльність вказаного підрозділу, спрямовану на військову агресію проти України.
У середині червня, на початку липня та у середині серпня 2023 року ОСОБА_7 , діючи в період збройного конфлікту та в умовах військового стану на боці ворога - рф, маючи у розпорядженні вогнепальну автоматичну зброю - автомат Калашникова АК-12, № НОМЕР_4 , з підствольним гранатометом ГП-25, № НОМЕР_5 , умисно та безпосередньо вів бойові дії проти підрозділів Збройних Сил України, перебуваючи на бойових позиціях, розташованих на лінії зіткнення тимчасово окупованої території Запорізької області. 
Надалі, 21 та 22.08.2023, ОСОБА_7 , на полігоні, розташованому на березі Азовського моря тимчасово окупованої території Запорізької області, продовжуючи свою злочинну діяльність, як учасник збройного формування держави-агресора, з метою підвищення боєздатності для протистояння підрозділам Збройних Сил України та підтримки збройної агресії рф, умисно здійснював навчальні стрільби з ручного протитанкового гранатомета, з кулемета Калашнікова та метав ручну протитанкову гранату. Цим, зокрема, вчинив діяння на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності і недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України.

Обвинувачений ОСОБА_7 , будучи обізнаним, що щодо нього розпочато кримінальне провадження, винесено повідомлення про підозру, обвинувальний акт спрямовано до суду, у судові засідання не з`явився, не прибув на судові виклики без поважної причини більше як два рази, тому суд в складі колегії суддів на підставі ухвали від 09.04.2024 в даному кримінальному провадженні здійснював спеціальне судове провадження, що відповідає вимогам ст. 323 КПК України.
Захисник обвинуваченого у судових дебатах просив виправдати обвинуваченого. Вважає, що обвинувачення ОСОБА_7 безпідставне: ні документи, ні показання свідків не доводять умислу обвинуваченого на вчинення кримінальних правопорушень та його добровільний вступ у воєнізовані формування та перехід на бік ворога.
Прокурор просив визнати ОСОБА_7 винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень відповідно до пред`явленого обвинувачення за ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України та призначити йому покарання: за ч. 2 ст. 111 КК України у виді позбавлення волі на строк 15 років, з конфіскацією всього належного йому майна; за ч. 7 ст. 111-1 КК України у виді позбавлення волі на строк 13 років, з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах України та в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, в органах, що надають публічні послуги, на строк 15 років з конфіскацією частини належного йому майна. Відповідно до ч. 1 ст. 70 КК України, просив визначити остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 15 років з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах України та в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, в органах, що надають публічні послуги, на строк 15 років з конфіскацією всього належного йому майна.

За результатами судового розгляду колегія суддів приходить до переконання про те, що винуватість обвинуваченого ОСОБА_7 у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, доведена дослідженими в судових засіданнях доказами, а саме:
- показаннями, наданими суду свідком ОСОБА_13 , яка повідомила, що станом на 24.02.2022 вона проживала в с. Князе-Григорівка разом із малолітнім сином та батьком. За її словами, військовослужбовці рф зайшли на територію населеного пункту приблизно через два тижні після початку повномасштабного вторгнення, приблизно в середині березня 2022 року. Вона залишила окуповану територію 08.07.2022. Повідомила, що у період з 24.02.2022 по 08.07.2022 ОСОБА_7 також проживав у зазначеному селі. Вона знає його особисто, оскільки він є батьком її однокласниці та раніше працював поліцейським (або на схожій посаді). Після заходу військовослужбовців рф до села, за твердженням свідка, ОСОБА_7 поводився з ними дуже добре. Зазначила, що військовослужбовці рф зазвичай перебували на блокпості на трасі, а ОСОБА_7 часто їздив автомобілем разом із ними селом. Вона особисто бачила, як вони стояли разом у центрі села та біля магазинів, спілкувалися між собою. Крім того, свідку відомо, що ОСОБА_7 полюбляв одягати радянську військову форму на 9 травня, їздити на мотоциклах, займався так званою «чорною археологією» - збирав патрони, кулі, каски. Речі Другої світової війни були у нього вдома. На її переконання, ОСОБА_7 не був заручником ситуації, а діяв свідомо, оскільки йому подобалося, що військовослужбовці рф увійшли до села. Він одразу знайшов із ними спільну мову та охоче спілкувався. Хоча особисто вона не бачила, щоб він виконував їхні вказівки, однак у відкритих джерелах в Інтернеті бачила його фото у радянській військовій формі, які також публікувала його донька в Інстаграмі (згодом видалені). Також свідок зазначила про існування Телеграм-групи « ОСОБА_14 », де були опубліковані фото, на яких ОСОБА_7 обіймається з військовослужбовцями рф. За її словами, він не приховував спілкування з ними. Вона не може точно вказати, чи був він озброєний, оскільки бачила його особисто з відстані приблизно 5 метрів, коли проходила мимо. Додала, що на вказаному Телеграм-каналі бачила допис про те, що ОСОБА_7 їздив до Мелітополя на навчання та вступив до полку. На фото він був у компанії військовослужбовців рф, при зброї, виглядав щасливим та радісним. Описуючи зовнішність ОСОБА_7 , свідок зазначила, що він чоловік приблизно до 50 років, середньої статури, має живіт, носить окуляри, коротко пострижений. Також підтвердила, що під час досудового розслідування проводилося впізнання за фотознімками, і на одному з них вона впізнала ОСОБА_7 ;
- показаннями, наданими суду свідком ОСОБА_16 , яка повідомила, що станом на 24.02.2022 вона проживала в с. Князе-Григорівка Херсонської області разом із трьома дітьми. За її словами, окупація населеного пункту фактично розпочалася приблизно через 4-5 днів після початку повномасштабного вторгнення: військовослужбовці рф спочатку не заходили до села, а розташувалися на трасі. До її будинку вони зайшли після того, як вона виїхала. Це були військовослужбовці так званої «ДНР», яких до будинку привів рідний дядько. Йому залишили ключі й він запитав, чи можна їх заселити. Попри незгоду ніхто думки вже не враховував. Свідок пояснила, що знайома з ОСОБА_7 із 1996 року, після свого переїзду до села. За її словами, він був активним та авторитетним у селі, мав повагу односельців і працював дружинником. Станом на лютий 2022 року він офіційно обіймав посаду дружинника у сільській раді, про що свідку відомо достеменно, оскільки вона сама там працювала. Крім того, ОСОБА_7 займався заготівлею дров та сільськогосподарськими роботами, у нього працювали люди. Описуючи його зовнішність, свідок зазначила, що він високий, статний, коротко підстрижений, мав проблеми з очима і носив окуляри. Вказала, що у перші дні окупації в селі їй було панічно страшно. ОСОБА_7 підтримував її, пропонував безкоштовні дрова, дружив з її тодішніми друзями. Часто бував у неї вдома, де вони разом з друзями пили каву. Він регулярно їздив до Херсона, завжди мав пальне, не стояв у чергах на заправках, на відміну від інших односельців. ОСОБА_7 допомагав людям, привозив дітей з навчання з Херсону, він міг вільно виїжджати з окупації. Зауважила, у нього все було в доступі. Також зазначила, що ОСОБА_7 розповідав про те, що нібито «не дав селу вибухнути», оскільки вибухівка була встановлена на трасі за 3 км від населеного пункту. За її словами, він хвалився, що коли російські війська їхали, вони «загубили вибухівку», а під час спільних розмов у неї вдома він і їхні друзі казали, що «врятували село», передавши цю вибухівку росіянам. Свідок покинула окуповану територію 11.04.2022. Уже в м. Одеса, під час надання показань, вона дізналася, що ОСОБА_7 із 2017 або 2018 року перебував у «Едельвейсі». Крім того, повідомила, що ОСОБА_7 допомагав своїй дочці, яка веде бізнес у м. Москва. Свідок висловила здивування та обурення з приводу того, що ОСОБА_7 співпрацював із російськими військовослужбовцями, зважаючи на те, що в період окупації він приходив до неї у двір, а коли вона ховалася від військових рф, він та друзі нібито намагалися їй допомагати. Підтвердила, що під час досудового розслідування проводилося впізнання за фотознімками;
- показаннями, наданими суду свідком ОСОБА_17 , яка повідомила, що станом на 24.02.2022 вона проживала у с. Князе-Григорівка Каховського району Херсонської області. Окуповану територію залишила у червні-липні 2022 року. Зазначила, що вже 16.03.2022 на трасі був встановлений блокпост військовослужбовців РФ. Пояснила, що ОСОБА_7 був одноосібником, обробляв власну землю, раніше виконував обов`язки народного дружинника при сільській раді, військову службу не проходив. Його діяльність мала сімейний характер. Також товаришував із місцевим жителем на прізвище « ОСОБА_18 », з яким займався так званою «чорною археологією». Зі слів свідка, ОСОБА_7 добровільно співпрацював із військовослужбовцями рф: виконував їхні доручення, зокрема їздив до магазинів, шукав павербанки, повідомляв їм інформацію про місця проживання військових, а також підказував, де можна заселитися та поїсти. При цьому зазначила, що до таких дій його ніхто не примушував. Також повідомила, що родина ОСОБА_7 святкувала 9 травня, а сам він разом з іншими чоловіками одягав військову форму та з червоними прапорами пересувалися селом. Зі слів односельців їй стало відомо, що ОСОБА_7 вступив до збройних формувань рф. Особисто у формі рф вона його не бачила, оскільки виїхала з окупованої території, однак бачила його на фотографії в соціальній мережі «Інстаграм», яку опублікувала його донька, але згодом цю фотографію було видалено. Описала ОСОБА_7 за такими прикметами: пошкоджене око, у зв`язку з чим він постійно носив напівзатемнені окуляри, мав щілину між передніми зубами та картавив. Також зазначила, що після заходу військовослужбовців рф до села ОСОБА_7 приходив зі зброєю (автоматом), який, ймовірно, отримав від представників рф. Повідомила, що їй відомо про проживання ОСОБА_7 у м. Мелітополь, а також що влітку 2025 року він приїжджав до села під час відпустки, після чого більше не з`являвся, оскільки, зі слів інших осіб, його транспортний засіб був пошкоджений унаслідок влучання дрона. Зазначила, що ОСОБА_7 позитивно висловлювався щодо своєї участі у збройних формуваннях рф, зокрема заявляв, що «всіх бандерів повирізає». Також повідомила, що він брав участь у діяльності військового формування імені ОСОБА_93, що підтверджується, зокрема, побаченою нею десь, не пригадує де, фотографією, де він разом з іншими особами у військовій формі перебував на навчаннях із відповідною символікою. Додала, що раніше його діти проживали у м. Києві, однак у подальшому виїхали за кордон;
- відомостями, що містяться в особовій картці, згідно із якими ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який народився в с. Князе-Григорівка Великолепетиського району Херсонської області, місце проживання: АДРЕСА_1 , 23.03.1998 Великолепетиським РВ УМВС України у Херсонській області видано паспорт громадянина України НОМЕР_1 ;
- даними, що містяться у протоколі огляду електронної сторінки від 24.11.2022 та у його додатку - DVD-R диску, відповідно до яких предметом огляду є загальнодоступні ресурси всесвітньої мережі Інтернет. Зокрема, публічно оприлюднена (висвітлена) інформація про колабораційну діяльність громадянина України ОСОБА_7 та його вступ до незаконного збройного чи воєнізованого формування «добровольчого батальйону ім. ОСОБА_93». В ході огляду загальнодоступної офіційної Інтернет-сторінки «РИА НОВОСТИ» із назвою « ІНФОРМАЦІЯ_2 » в соціально орієнтованому ресурсі мережі Інтернет за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_3 » виявлено публікацію (дата публікації 22.11.2022 о 05 год. 11 хв.) (інформацію на вищезазначеному сайті оновлено 22.11.2022 о 08 год. 44 хв.), яка містить оприлюднену (висвітлену) інформацію про створення незаконного збройного чи воєнізованого формування «добровольчого батальйону ім. ОСОБА_93» на тимчасово окупованій території Запорозької області України. У ході огляду розміщеного текстового, відео- та фотоматеріалу встановлено наступний зміст публікації: «МЕЛИТОПОЛЬ (Запорожская обл.), 22 ноя - РИА Новости . Бойцы добровольческого батальона имени ОСОБА_20 готовы к выполнению боевых задач любой сложности, у многих его участников есть нужный опыт, рассказал журналистам замгубернатора по обороне Запорожской области с позывным "Терек". "Пока находимся в формате боевого слаживания, отработки с той техникой, которая существует. Пока задач таких не ставилось, но в принципе мы готовы (к боевым условиям. - Прим. ред.). У нас есть люди с боевым опытом, большое количество. Уже повоевали, знают, что это такое. Готовы выезжать и выполнять задачи любого характера", - сообщил он. Чиновник подчеркнул, что для выполнения боевых задач, в том числе быстрых и маневренных, есть вся необходимая техника. "Батальон оснащается одеждой высокого качества, вооружением и техникой. Есть и грузовые машины, есть и легковые: пикапы, джипы. Есть бронированные машины, разнообразное вооружение. Есть все, что необходимо для быстрого реагирования на поставленные задачи", - отметил "Терек". Сейчас на основе батальона создают несколько рот, включая стрелковую, добавил он. Батальон создали в сентябре по инициативе врио губернатора Запорожской области ОСОБА_21 . Его сын ОСОБА_41 также вступил в ряды добровольцев. Все они укомплектовываются необходимой экипировкой за счет региона. В середине октября батальон приступил к боевому слаживанию на полигоне. В группировку вступили уже свыше 600 человек. Знаменитый советский контрразведчик ОСОБА_92 - уроженец Мелитополя, известен за свое героическое противостояние националистам из отрядов Бандеры. Россия с 24 февраля проводит военную спецоперацию на Украине. владимир путин назвал ее задачей "защиту людей, которые на протяжении восьми лет подвергаются издевательствам, геноциду со стороны киевского режима". По словам президента, конечная цель операции - освобождение и создание условий, гарантирующих безопасность самой России». Зазначений текст супроводжується фото- та відеоматеріалами. Також на даному сайті виявлено відео, тривалістю 01 хв. 02 сек., із назвою «Добровольцы из батальона имени ОСОБА_93 о готовности к задачам любой сложности», на якому чітко видно 3 осіб, одягнутих у військову форму у бронижелетах та касках сіро-зеленого кольору зі зброєю, у одного з яких видно шеврон кольорів прапору рф. Чоловік, який стоїть профілем до камери, у якого на шоломі та лівій руці видно шеврон з латинською літерою «Z», розповідає про те, що на даний момент підрозділ проходить бойове злагодження і готовий до виконання поставлених задач. Також він зазначив, що більшість осіб у підрозділі уже встигли повоювати та мають бойовий досвід. Задачі, які ставляться перед підрозділом, - виїжджати на лінію бойового зіткнення, наносити удари з тяжкого озброєння як по місцям зосередження живої сили, так і по технічним засобам, як зазначається з використанням ПКМ (рос. пулемёт Калашникова модернизированный), «АГС» (рос. автоматический гранатомёт на станке) та «ПТРК» (рос. противотанковая управляемая ракета). Оглядом наведеної вище публікації та фотоматеріалів встановлено, що « ІНФОРМАЦІЯ_4 » було створено у вересні за ініціативи «т.в.о. губернатора Запорізької області» ОСОБА_23 . Також зазначено, що у батальйон вступило більше шестисот чоловік.
Крім цього, оглядом інформації за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_5 » встановлено публікацію під назвою: « ІНФОРМАЦІЯ_6 » (дата публікації ІНФОРМАЦІЯ_7 о 05 год. 07 хв.). У ході огляду розміщеного текстового та фотоматеріалу встановлено наступний зміст публікації: «Командир роты с позывным "ОСОБА_43" пояснил, что подготовка к боевым действиям проходит постоянно. МЕЛИТОПОЛЬ, 22 ноября. /ТАСС/. Добровольцы со всей России, в том числе из Крыма, с Урала и из Херсонской области, вступают в ряды батальона им. ОСОБА_20 , который с сентября формируется в Запорожской области. Об этом сообщил журналистам командир роты батальона с позывным "ОСОБА_43". "[В составе батальона] очень много добровольцев, причем не только из Запорожской области, но и со всей нашей необъятной Родины - Крым, Урал, Херсонская область. [Добровольцы] продолжают поступать, очень много людей возле штаба, люди приходят, записываются. Проверяем, смотрим: что за люди, чем могут помочь нашей земле. Подготовка продолжается регулярно, даже в выходные дни. Ребята к подготовке относятся очень положительно, им интересно, огромное желание что-то делать, как-то действовать в этой непростой ситуации. Есть люди с боевым опытом, буквально вчера пришел человек - у него было три командировки в Чечню. Приходят ребята, которые никогда даже в армии не служили, очень разный контингент", - рассказал он. По словам "ОСОБА_94", формируются роты стрелковые и специального назначения. "[Перед добровольцами стоят] охранные задачи, задачи патрулирования, обеспечения безопасности жителей Запорожской области. Батальон беспрекословно выполнит любые задачи, поставленные нашим руководством. Надо будет задействовать [в боевых действиях], значит, будем задействовать", - добавил он. В сентябре врио губернатора Запорожской области ОСОБА_24 подписал указ о создании в регионе трех добровольческих батальонов - им. ОСОБА_93, им. ОСОБА_25 и батальона "Славянская гвардия". Через месяц он сообщил, что бойцы батальона им. ОСОБА_93 взяли под охрану стратегические объекты в Запорожской области, в том числе газовые магистрали и линии электропередачи. По его словам, общая численность бойцов батальона достигает 600 человек. В середине ноября ОСОБА_95 заявил, что на основе батальона им. ОСОБА_93 развернут бригаду». Зазначений текст супроводжується відео- та фотоматеріалами. Під назвою публікації «В запорожский батальон им. ОСОБА_93 поступают добровольцы из Крыма, Херсона и с Урала» знаходиться відео, тривалістю 01 хв. 13 сек., де на початку відео з 00 хв. 00 сек. по 00 хв. 07 сек. видно озброєних людей, одягнутих у військову форму з шевронами у вигляді російського триколору та на шоломі у одного з яких видно латинську літеру «Z». З 00 хв. 07 сек. по 00 хв. 30 сек. чоловік у балаклаві з автоматом розповідає про те, що до батальйону вступають люди не лише з Запорізької області, а й з інших тимчасово окупованих територій України, а саме з АР Крим та Херсонської області. Також сказав і про громадян рф, які вступили у батальйон ім. ОСОБА_93, та розповів про те, що є люди з бойовим досвідом і без бойового досвіду. З відміткою таймера програвача на 00 хв. 35 сек. по 01 хв. 02 сек. видно 3 людей у військовій формі і в одного із них видно шеврон у вигляді триколору рф. Чоловік, який одягнутий у військову каску та балаклаву піщаного кольору та з шевроном з латинською літерою «Z» на лівій руці, розповідає про проходження злагодження батальйону ім. ОСОБА_93, і на даний момент ніяких задач батальйону не ставилось, але вони готові до виконання будь-якого наказу, так як у них є люди, які уже брали участь у бойових діях і мають бойовий досвід. З 01 хв 02 сек. по 01 хв. 13 сек. показано машини марки «TOYOTA» темно-зеленого кольору з білими латинськими літерами «Z», у яких на номерних знаках написано «ОСОБА_92», та людей, одягнутих у військову форму з шевронами латинської букви «Z» та прапору рф. Оглядом наведеної вище публікації та відеоматеріалів встановлено факти, які свідчать про створення «добровольчого батальйону ІНФОРМАЦІЯ_4 », у який вступають громадяни рф з Уралу та інших куточків росії і також громадяни з тимчасово окупованих територій України, а саме Криму, Херсонської області, Запорізької області. Також зазначається, що «т.в.о. губернатора Запорізької області» ОСОБА_26 підписав указ про створення в Запорізькій області ще трьох батальйонів ім. ОСОБА_93, Андрія Первозваного та батальйон « ІНФОРМАЦІЯ_8 ». Бійці батальйону ім. ОСОБА_93 виконують функції з охорони стратегічних об`єктів в тимчасово окупованій частині Запорізької області, зокрема газових магістралей та ліній електропередач, що загальна кількість бійців у батальйоні досягнула шістсот чоловік, і в середині листопада на основі батальйону ім. ОСОБА_93 буде сформовано резервну бригаду.
Також, оглядом інформації за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_9 » виявлено публікацію під назвою: « ІНФОРМАЦІЯ_10 » (дата публікації ІНФОРМАЦІЯ_11 ) на каналі « ІНФОРМАЦІЯ_12 » у відеохостингу «YouTube». На даному відео, тривалістю 05 хв. 26 сек., журналіст з пропагандиського каналу «ІНФОРМАЦІЯ_45» ОСОБА_27 веде репортаж з тимчасово окупованого міста Мелітополя Запорізької області , де було створено «добровольчий батальйон ім. ОСОБА_93». З 00 хв. 33 сек. по 02 хв. 53 сек. журналіст бере інтерв`ю у бійця із позивним « ОСОБА_28 », який одягнутий у військову форму та балаклаву з кепкою, на якій видно прапор рф, а також на правій руці видно шеврон з кольорами прапору рф та є добровольцем, котрий вступив до « добровольчого батальйону ім. ОСОБА_93 ». «ОСОБА_28» розповідає, як створювався та які задачі ставляться перед « ІНФОРМАЦІЯ_4 ». Батальйон створювався за підтримки окупаційної «військо-цивільної адміністрації» Запорізької області та на даний момент перебуває під юрисдикцією збройних сил рф. До задач батальйону входять охорона об`єктів критичної інфраструктури та підтримання громадського порядку у тимчасово окупованому Мелітополі, підготовка до ведення бойових дій та проведення штурмових дій. З 03 хв. 05 сек. по 05 хв. 14 сек. журналіст з пропагандиського каналу «ІНФОРМАЦІЯ_45» ОСОБА_27 бере уже інтерв`ю у іншого бійця з « добровольчого батальйону ім. ОСОБА_93 » з позивним « ОСОБА_29 », у якого можна спостерігати військову форму, де на правій руці шеврон батальйону, балаклава, кепка та бронижелет, на яких видно прапор рф. Журналіст просить його розповісти про об`єкт та діяльність, якою займається батальйон. Боєць з позивним « ОСОБА_29 » розповідає, що під час інтерв`ю вони знаходяться на одному з об`єктів, які перебувають під охороною « добровольчого батальйону ім. ОСОБА_93 ». Даний об`єкт виготовляє продукцію як для мирного населення, так і військову, а саме міни та снаряди. Потім журналіст запитує, чи були спроби нанесення удару Збройними силами України по цьому об`єкту. «ОСОБА_29» відповідає, що були прильоти по цьому об`єкту і стверджує, що це зроблено з метою унеможливлення роботи заводу, і зазначає, що завод також випускає продукцію і для мирного населення, окрім військових снарядів та мін. Під час нанесення ударів ЗСУ на заводі ніхто з цивільних не постраждав, а сам об`єкт у той момент не функціонував;
- відомостями, що містяться у протоколі огляду від 30.11.2022 та у його додатку - СD-R диску, згідно з якими предметом огляду став Інтернет-ресурс «zov запорожье» за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_14 » в мережі Інтернет, де за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_15 » міститься стаття: « ОСОБА_30 рассказал, почему записался в добровольцы». Текст вказаної статті містить наступне: «ОСОБА_41 ОСОБА_97, житель города Мелитополь в Запорожской области, рассказал, почему решил записаться в добровольческий батальон."Я услышал интервью ОСОБА_96, что надо помочь Мелитополю. Пойти, помочь, принять участие. Мы собрались с людьми, которые хотят защищать город Мелитополь, чтобы сделать благо, то, что мы можем, - помочь городу", - уточнил ОСОБА_97. ОСОБА_31 занимается набором желающих участвовать в спецоперации, и на данный момент он назначен заместителем командира первого добровольческого батальона. Он отметил, что набор ведется среди людей со специальной подготовкой. "Было объявлено, что будут формироваться добровольческие батальоны из людей, жителей города Мелитополя, которые готовы встать на защиту своей родины в этот трудный час для нас. Мы будем сейчас набирать всех добровольцев, которые будут защищать свою родину, добровольно. Тех людей, которые имеют специальную подготовку и изъявляют такое желание", - дополнил Горлачев. Центр по приему заявлений запорожцев, которые изъявили желание добровольно служить в вооруженных силах российской федерации, заработал 22 сентября. Ранее глава военно-гражданской администрации Запорожской области ОСОБА_24 подписал указ о создании добровольческих батальонов для участия в спецоперации. Он отметил, что об этом его попросили сами жители региона. 21 сентября в своем обращении президент россии владимир путин отмечал, что все участники добровольческих батальонов будут в полном объеме приравнены к участникам спецоперации так же, как и вс рф». У вказаній статті за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_15 » міститься відеофайл.
Також, за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_16 » міститься стаття: «В Запорожской области активно идет формирование...», такого змісту: «В Запорожской области активно идет формирование добровольческого батальона им. ОСОБА_11 - о деталях создания части рассказал замкомандира ОСОБА_31 . В нашем регионе продолжается формирование добровольческой части имени ОСОБА_11 . Как рассказал заместитель командира подразделения, принимают добровольцев до 55 лет, акцент делают на тех, кто имеет военную подготовку. «Это служба во внутренних войсках. Очень много таких ребят, которые изъявили желание сюда прийти, которые вместе со мной служили в специальных моторизированных войсковых частях милиции. Саперы, разведчики, десантники также в большом количестве к нам обращаются», - рассказал ОСОБА_32 ». У вказаній статті за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_16 » міститься відеофайл. 
Також, за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_17 » міститься стаття: «Запорожские добровольцы приняли присягу на верность России». Текст вказаної статті містить наступне: «Запорожские добровольцы приняли присягу на верность россии. Добровольцы Запорожской области приняли воинскую присягу. Сразу после бойцы отправились на полигон, где провели тренировочные стрельбы. Военнослужащие занимаются не только подготовкой на тренировочных полях, но и следят за безопасностью города. "Мы будем учить наших военнослужащих, которые готовы защищать Запорожскую область, не только стрелять из автомата, выполнять любую поставленную боевую задачу, а также действия в уличных боях и минно-подрывном деле", - рассказал заместитель командира батальона ОСОБА_31 ». У вказаній статті за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_17 » міститься відеофайл;
- відомостями, що містяться у протоколі огляду від 15.11.2022 та у його додатку - CD-R диску, згідно з якими зафіксовано пошук відомостей в Телеграм-каналі « ОСОБА_14 » ( ІНФОРМАЦІЯ_18 стосовно колабораційної діяльності громадянина України ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який здійснювався шляхом доступу до месенджера «Telegram» через однойменний додаток на телефоні. Так, на зазначеному каналі виявлено пост, датований 25.10.2022, час 17:09 год., який складається з текстового повідомлення: «Бойцы добровольческого батальона им. ОСОБА_11 из местных жителей бывшей Запорожской области. Парочку парней - учасники подполья. Все готовы сражаться и бить бандеровскую гадину. Подробности позже. Подписаться на канал: ІНФОРМАЦІЯ_18 ». Також є фото, на якому зафіксовано ОСОБА_7 (другий ряд, починаючи знизу, крайній зліва);
- відомостями, що містяться у протоколі огляду від 15.11.2022 та у його додатку - СD-R диску, відповідно до яких предметом огляду став номеру телефону НОМЕР_6 в месенджері «Telegram». Використовуючи мобільний телефон, в телефонну книгу мобільного терміналу введено номер телефону НОМЕР_6 , яким, ймовірно, користується фігурант провадження. В процесі введення в телефонну книгу номера телефону фігуранта, йому присвоїлась назва «ОСОБА_98». Після цього, було здійснено вхід в месенджер «Telegram». У пошуковому запиті введено слово «ОСОБА_98». За результатами пошуку отримано ряд фотографій, прикріплених до акаунту номеру телефону;
- відомостями, що містяться у протоколі огляду від 15.11.2022 та у його додатку - СD-R диску, згідно з якими предметом огляду стала Інтернет-сторінка в соціальній мережі «Facebook», яку використовує ОСОБА_7 ( ІНФОРМАЦІЯ_19 ), де зафіксовано наступну інформацію: інтернет сторінка з надписом: « ОСОБА_33 ». Нижче розміщена панель управління, яка дозволяє обрати необхідну рубрику, а саме: «дописи», «інформація», «друзі», «світлини», «відео», «відмітки», «більше». У розділі «Світлини» «ІНФОРМАЦІЯ_46», виявлено фотографії, які скопійовано;
- відомостями, що містяться у протоколі огляду від 29.11.2022 та у його додатку - DVD-R диску, відповідно до яких предметом огляду став Інтернет-ресурс «Новоросс.info» за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_20 » в мережі Інтернет, де виявлено публікацію: « ОСОБА_34 районе впервые за 8 лет торжественно перезахоронили советских воинов (ФОТО)». Отримані відомості скопійовано;
- даними висновку експерта від 13.12.2022 №СЕ-19/120-22/11240-ФП, згідно з якими зображення особи у файлах «фото 1», «фото 3», а також у відеофайлах «WhatsApp Video 2022-11-29 at 09.14.07. mp4» у часовому проміжку з 00:15 по 00:19, «Video 2022-05-09 at 17.14.24. mp4» у часовому проміжку з 00:25 по 00:30, та зображення особи на фото «особова картка ОСОБА_7 », який надано в якості порівняльного зразка гр. ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , належать одній особі;
- відомостями, що містяться у протоколі про результати проведення негласної слідчої (розшукової) дії зняття інформації з електронних інформаційних систем месенджера «Telegram» від 17.07.2023 та у його додатку - оптичному диску, згідно з якими відкривши месенджер «Telegram», який було прив`язано до номеру телефону НОМЕР_6  ОСОБА_7 , встановлено, що в акаунті змінено номер на НОМЕР_7 . Натиснувши пункт меню «Налаштування», на екрані відобразилися персональні дані власника акаунта в даному месенджері. Зокрема, акаунт підписаний « ОСОБА_35 », вказаний номер мобільного телефону на момент складання протоколу: НОМЕР_7 , та міститься фото ОСОБА_7 . Закривши меню «Налаштування», здійснено огляд переписок в месенджері «Telegram», під час якого фіксувалися зображення за допомогою комбінації бокових та центральних клавіш телефону, що виключає можливість спотворення, зміни або перекручування інформації. Зокрема, виділено такі переписки: Абонент « ОСОБА_36 » надсилає « ОСОБА_35 » 29.01.2023 своє фото. Абонент «ОСОБА_99» надсилає 06.02.2023 « ОСОБА_35 » повідомлення про загибель під Авдіївкою сина « ОСОБА_38 ». 08.02.2023 « ОСОБА_39 » запитує « ОСОБА_35 » за участь невстановлених осіб в «батальйоні». Абонент « ОСОБА_40 »» надсилає 08.02.2023 «ОСОБА_35» фото. «ОСОБА_35» 18.04.2023 надсилає абоненту «ОСОБА_40» відеофайл. На відео ОСОБА_7 знімає себе на військовій техніці. Абонент « ОСОБА_41 з» 20.01.2023 надсилає «ОСОБА_35» голосове повідомлення, в якому говорить: «ето тот которого подбили на наступление?» та веде переписку з « ОСОБА_35 ». 09.02.2023 «ОСОБА_35» надсилає « ОСОБА_42 » два відеофайли, на яких ОСОБА_7 веде стрільбу з автоматичної зброї. 15.02.2023 «ОСОБА_35» надсилає «ОСОБА_41 з» відеофайл та розповідає, що він у м. Маріуполь. Абоненту «ОСОБА_41 з» «ОСОБА_35» надсилає 23.03.2023 чотири фото, де ОСОБА_7 у військовій формі та зі зброєю. 17.04.2023 « ОСОБА_35 » надсилає абоненту « ОСОБА_42 » відеофайл. Абоненту « ОСОБА_41 з» «ОСОБА_35» надсилає 28.04.2023 відеофайл, на відео ОСОБА_7 знімає себе зі зброєю. 21.04.2023 « ОСОБА_35 » надсилає абоненту « ОСОБА_42 » фото, на якому ОСОБА_7 у військовій формі. 26.04.2023 «ОСОБА_35» надсилає «ОСОБА_41 з» фото, де ОСОБА_7 у військовій формі та зі зброєю, а також відеофайл, на якому зображений бліндаж, та веде переписку з абонентом « ОСОБА_41 з». 26.02.2023 « ОСОБА_35 » дякує користувачу « ОСОБА_43 » та називає його «командир». 28.03.2023 абонент «ОСОБА_43» надсилає «ОСОБА_35» фото накладних виданої зброї «27.03.2023». На надісланих фото є прізвище, ініціали, посада та підпис ОСОБА_7 (« ОСОБА_44 нач. ск. РАВ ОСОБА_45 »). 29.03.2023 « ОСОБА_35 » називає « ОСОБА_43 » «командир» та просить написати йому дані. 07.02.2023 абонент « ОСОБА_46 » надсилає «ОСОБА_35» повідомлення, де називає себе «ОСОБА_100» та розповідає, що він зараз у лікарні. «ОСОБА_100» також надсилає повідомлення про те, що попав у лікарню через т.зв. «боевые», про розформування свого батальйону та про те, що перебував раніше під Авдіївкою. 27.02.2023 «ОСОБА_100» надсилає повідомлення «ОСОБА_35», в якому «ОСОБА_35» розповідає, що перебуває у м. Москва. «ОСОБА_35» 20.04.2023 веде з абонентом « ОСОБА_46 » переписку, в якій «ОСОБА_35» надсилає повідомлення про підписання контракту з т.зв. «МО», а « ІНФОРМАЦІЯ_21 » запитує про збудований ним блокпост. Абонент « ОСОБА_47 » 20.01.2023 надсилає «ОСОБА_35» відеофайл з військовою технікою. 10.02.2023 «ОСОБА_47» надсилає «ОСОБА_35» повідомлення про отримання заробітної плати, після якого 11.02.2023 «ОСОБА_35» відповідає, що отримав. 14.02.2023 «ОСОБА_47» надсилає «ОСОБА_35» повідомлення, в якому запитує, де він знаходиться. Після чого « ОСОБА_35 » відповідає, що збирається писати рапорт на відвідування госпіталю. 15.02.2023 «ОСОБА_35» повідомляє «ОСОБА_47» про написаний рапорт та просить його прикрити. 01.03.2023 «ОСОБА_47» надсилає « ОСОБА_35 » голосове повідомлення: «ОСОБА_102, здорова, дружище, как там твоё самочувствие. Там пришли списки на получение премии, которую с нас вычитали за январь и 13%. Их сейчас начисляют нам как премии. Там тоже в списках, там тоже в районе 20 с чем-то тысяч. Подъедь, получи в бухгалтерии», на що «ОСОБА_35» відповідає голосовим повідомленням: «ОСОБА_101, привет. Доброе утро. Да, я нормально себя чувствую. Но я ещё в Москве, потом, когда приеду, после больницы, я получу. Спасибо». Абонент « ОСОБА_48 » надсилає « ОСОБА_35 » 06.03.2023 голосове повідомлення. Абонент « ОСОБА_49 » надсилає « ОСОБА_35 » 11.02.2023 повідомлення, а 13.02.2023 фото. 14.02.2023 « ОСОБА_49 » надсилає «ОСОБА_35» повідомлення про те, що його сину присвоїли військове звання майор. 16.02.2023 «ОСОБА_35» запитує в « ОСОБА_49 » щодо обстрілів. 18.02.2023 «ОСОБА_35» надсилає « ОСОБА_49 » повідомлення з проханням пристроїти «бойца». Також 18.02.2023 « ОСОБА_49 » надсилає повідомлення, що його син знаходиться у відрядженні. 29.03.2023 «ОСОБА_35» повідомив абонента « ОСОБА_49 », що возив боєприпаси. ІНФОРМАЦІЯ_22 «ОСОБА_35» повідомив абонента « ОСОБА_49 », що возить т.зв. «железо». Абоненту « ОСОБА_50 » 11.02.2023 «ОСОБА_35» надсилає відеофайл, де він стріляє з автоматичної зброї. 
Абонент « ОСОБА_51 » надсилає 18.01.2023 «ОСОБА_35» повідомлення, після чого «ОСОБА_35» надсилає повідомлення, що недавно приїхав на полігон. 23.01.2023 « ОСОБА_35 » надсилає « ОСОБА_51 » повідомлення про те, що « ОСОБА_35 » перебував у відрядженні у Донецькій області: «нет в донецких краях был у нас там сломалась машина ездили тащили 2 дня. Ходовая задолбала...но уже на базе». З 29.01.2023 по 13.03.2023 « ОСОБА_51 » та «ОСОБА_35» ведуть переписку, у якій вони жаліються на стан здоров`я та надсилають один одному повідомлення, що відвідують госпіталі. 26.03.2023 «ОСОБА_35» повідомляє « ОСОБА_51 », що у нього закінчився контракт. 08.04.2023 « ОСОБА_35 » повідомляє « ОСОБА_51 », що їх підвели під «МО» та вони підписали нові контракти. Абонент « ОСОБА_52 » надсилає «ОСОБА_35» повідомлення з проханням скинути номер « ОСОБА_53 » для того, щоб « ОСОБА_52 » міг з ним зв`язатися і дізнатися про «бойцов». 07.02.2023 « ОСОБА_52 » надсилає «ОСОБА_35» відеофайл та повідомлення, що на вказаному відео здійснюється затримання «командира роти». ІНФОРМАЦІЯ_23 « ОСОБА_52 » надсилає «ОСОБА_35» повідомлення, в яких жаліється на постійні допити органів поліції та фсб. 
«ОСОБА_35» є учасником групи в месенджері «Telegram» з назвою « ОСОБА_92 », яка на момент складання протоколу налічує 25 учасників. У вказану групу абонент «ОСОБА_103» 30.01.2023 надсилає учасникам групи для читання контракт: «о добровольном содействии в выполнении задач, возложеных на вооруженные силы российской федерации». 05.02.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_54 » фото, на якому зображено документ, який підтверджує, що ОСОБА_7 проходить військову службу в збройних силах рф, - довідку № 174 від 02.02.2023 за підписом «в.о. заместителя главы военно-гражданской администрации запорожской области по обороне ОСОБА_55 », в якій зазначено, що на території Запорізької області, на основі указу «главы военно-гражданской администрации запорожской области» від 23.09.2022 створено «государственное унитарное предприятие «Добровольческий батальон имени ОСОБА_93, который является постоянно действующим военизированным формированием» та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , проходить військову службу на посаді командира відділення 2 категорії. 19.03.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_54 » фото, де ОСОБА_7 зі зброєю та у військовій формі з російським прапором, а також фото армійського жетону: «вс россии АВ-701950». 02.04.2023 «ОСОБА_35» надсилає фото та новину про т.зв. «бійців батальйону ІНФОРМАЦІЯ_4 » абоненту « ОСОБА_56 ». 17.04.2023 «ОСОБА_35» надсилає відеофайл та фото абоненту « ОСОБА_56 », де ОСОБА_7 у військовій формі та зі зброєю на фоні військової техніки із символом «Z». Абоненту «ОСОБА_56» «ОСОБА_35» надсилає 09.02.2023 своє фото та відеофайл, де він веде стрільбу з автоматичної зброї. 02.05.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_56 » фото, де ОСОБА_7 у військовій формі з російським прапором та з надписом свого позивного «мосин». 
Абонент « ОСОБА_57 » надсилає «ОСОБА_35» 22.03.2023 фото боєприпасів для уточнення, що йому потрібно взяти. 26.03.2023 « ОСОБА_57 » надсилає «ОСОБА_35» фото прицілу до «ПГО-7В». 27.03.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_57 » фото накладної виданої зброї від 27.03.2023 (на фото є підпис ОСОБА_44 нач. гл. РАВ ОСОБА_45 ), а також пересилає фото від інших абонентів. 27.02.2023 « ОСОБА_57 » надсилає «ОСОБА_35» фото списку зброї та боєприпасів. Абонент « ОСОБА_58 » надсилає 26.03.2023 «ОСОБА_35» голосові повідомлення. Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_24 в 12:11 абонентом « ОСОБА_58 » - «Полежат в кхо, я их получал». Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_24 в 12:32 абонентом «ОСОБА_35» - «Их нашли, сколько штук нужно?». Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_24 в 12:57 абонентом « ОСОБА_58 » - «все выкладывай пускай». Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_24 в 13:30 абонентом « ОСОБА_58 » - « ОСОБА_59 , смотри. Завтра тебе нужно будет съездить на ров склад. Опять туда же, где мы до этого были. На машине, получить боеприпасы, ну и что дадут, крч». ІНФОРМАЦІЯ_25 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_58 » фото накладної виданої зброї, також абоненти ведуть переписку щодо зброї та боєприпасів до неї та надсилають один одному голосові повідомлення. На надіслане фото абонент « ОСОБА_58 » відповідає голосовим повідомленням. Голосове повідомлення надіслано ІНФОРМАЦІЯ_25 в 13:19 абонентом « ОСОБА_58 » - « ОСОБА_59, сколько нам дали выстрелов на рпг семь? ». Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_25 в 18:06 абонентом « ОСОБА_35 » - «Смотри, нашел еще пять ящиков восемдесят вторых у ОСОБА_94 комплектные ». 
ІНФОРМАЦІЯ_27 абонент « ОСОБА_104 » надсилає «ОСОБА_35» список зброї. 21.03.2023 абонент « ОСОБА_61 » надсилає «ОСОБА_35» переслані голосові повідомлення. Переслане абонентом « ОСОБА_61 » голосове повідомлення від « ОСОБА_58 » ІНФОРМАЦІЯ_29 в 10:12 - «Нужен урал, срочно нужен урал. Терех сказал, что есть резервный у тебя. Нужно гнать его в населённый пункт Курошаны и там получать боеприпасы и вооружение. То есть нужен Урал, в Урале помимо водителя - два человека, которые будут … сопровождать» абоненту «ОСОБА_35». Переслане абонентом « ОСОБА_61 » голосове повідомлення від « ОСОБА_58 » ІНФОРМАЦІЯ_29 в 10:12 - «Сейчас оправлю икс и игрик, сразу выезжайте. Времени мало» абоненту «ОСОБА_35». Переслане абонентом « ОСОБА_61 » голосове повідомлення від « ОСОБА_58 » ІНФОРМАЦІЯ_29 в 10:12 - «Господин ельбрус, нужно быстро выезжать туда» абоненту «ОСОБА_35». Переслане абонентом « ОСОБА_61 » голосове повідомлення від « ОСОБА_58 » ІНФОРМАЦІЯ_29 в 10:12 - «Смотри, если мы не сможем встретиться мозгами, там будет синяя остановка вот в этой деревне, она там одна. Возле остановки пруд. Подъезжает урал, останавливается возле остановки, там уже подойдёт чувак, который сопроводит куда надо» абоненту «ОСОБА_35». 28.03.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_61 » фото накладної виданої зброї, а також переслані повідомлення від абонентів «ОСОБА_105», «ОСОБА_43». ІНФОРМАЦІЯ_30 абонент « ОСОБА_61 » надсилає «ОСОБА_35» переслані голосові повідомлення. Переслане абонентом « ОСОБА_61 » голосове повідомлення від « ОСОБА_58 » ІНФОРМАЦІЯ_30 в 16:32 - « Отвези сто двадцатые в дом шаману, найди лома там, в этом доме. Узнай, где позиции принцыпа. Пусть он тебя проводит. И отвези принцыпу эти мины» абоненту «ОСОБА_35». Переслане абонентом « ОСОБА_61 » голосове повідомлення від « ОСОБА_58 » 28.03.2023 в 16:32 - «Рпг не выгружай там, привези их сюда» абоненту «ОСОБА_35». 28.03.2023 абонент « ОСОБА_61 » надсилає «ОСОБА_35» переслані повідомлення стосовно зброї та боєприпасів від абонента « ОСОБА_63 ». 01.04.2023 абонент « ОСОБА_61 » надсилає «ОСОБА_35» голосове повідомлення та переслані повідомлення стосовно ведення документації від абонента « ОСОБА_63 ». Надіслане 01.04.2023 голосове повідомлення від « ОСОБА_61 » - « ОСОБА_59 , командир лютует. Завтра с утра, максимум в двенадцать должен быть здесь. Ему нужна таблица от и до, лютует. Щас тебе отправлю, что он мне написал». 01.04.2023 абонент « ОСОБА_61 » надсилає «ОСОБА_35» переслані повідомлення стосовно ведення документації від абонента « ОСОБА_63 ». 02.04.2023 абонент « ОСОБА_61 » веде з « ОСОБА_35 » переписку та надсилають один одному фото зброї та списки зброї та боєприпасів. 13.04.2023 абонент « ОСОБА_61 » надсилає «ОСОБА_35» фото. Абонент « ОСОБА_61 » запитує 26.04.2023 у «ОСОБА_35» чи немає фото, після чого « ОСОБА_35 » надсилає 26.04.2023 фото та відео фортифікаційної споруди. 22.03.2023 абонент « ОСОБА_105 » надсилає «ОСОБА_35» фото накладних виданої зброї, після чого ведуть переписку стосовно зброї та боєприпасів. 23.03.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту «ОСОБА_105» повідомлення стосовно частин до зброї. 25.03.2023 « ОСОБА_35 » надсилає абоненту «ОСОБА_105» фото частин до зброї та ведуть переписку стосовно зброї та частин до неї. Після чого 25.03.2023 абонент « ОСОБА_105 » надсилає «ОСОБА_35» голосові повідомлення. Голосове повідомлення надіслане 25.03.2023 в 09:15 абонентом « ОСОБА_105 » - « Обычный пкт, его на склад – тай всё ». Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_32 в 10:16 абонентом « ОСОБА_105 » - «Сейчас выйди на связь с колдуном. У него лежыт в доме, где он жывет в широком, на албс. У него лежыт пкт, короб чисто, без ствола. И вот на нем ест спуск». 10.04.2023 «ОСОБА_105» та «ОСОБА_35» надсилають один одному голосові повідомлення. Голосове повідомлення надіслане 10.04.2023 в 18:59 абонентом « ОСОБА_105 » - « ОСОБА_59 , здарова. Слушай, а ты не видел накладние на оружие. Которое получали в министерстве обороны. Месяца три назад». Голосове повідомлення надіслане 10.04.2023 в 18:59 абонентом « ОСОБА_105 » - «Помоему тридцять единиц ака, какоето количество рпк и свд». Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_33 в 19:10 абонентом «ОСОБА_35» - «Привет, я токо увидел фотографии. У меня бумаг не было вообще, мы не брали их. Они оставались у мо. Всьо, токо фотографии. Ты фотографировал, и мне прислал и ОСОБА_43 фотографировал мне прислал. И я когда получал я тоже фотографировал, и всьо». Голосове повідомлення надіслане 10.04.2023 в 19:11 абонентом « ОСОБА_105 » - «в какую книгу ты, в тетрадку, на листочок. Куда ты всьо вносил всьо оружие которое ты привозил и принимал». Голосове повідомлення надіслане 10.04.2023 в 19:12 абонентом «ОСОБА_35» - «Всё здавали старшыне на оружейку». Голосове повідомлення надіслане 10.04.2023 в 19:12 абонентом «ОСОБА_35» - « ІНФОРМАЦІЯ_34 ». Голосове повідомлення надіслане 10.04.2023 в 19:13 абонентом « ОСОБА_105 » - «А ты барс подписал или нет?». Голосове повідомлення надіслане 10.04.2023 в 19:13 абонентом «ОСОБА_35» - «Да, канешно подписал». 11.04.2023 «ОСОБА_105» та «ОСОБА_35» надсилають один одному голосові повідомлення. Також 11.04.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту «ОСОБА_105» фото. Голосове повідомлення надіслане 11.04.2023 в 12:24 абонентом «ОСОБА_35» - «привет, мне нужен короб для размера под утьос крч. Если можно организовать, организуй пожалуйста». Голосове повідомлення надіслане 11.04.2023 в 13:53 абонентом « ОСОБА_105 » - «Привет, слушай. Я даже не знаю где он. Ну ты ельбрусу позвони пускай он там даст задачу своим кренделям, они дадуть ему короб етот». Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_35 в 13:53 абонентом « ОСОБА_105 » - «Правда не знаю где он и чо он, и как он». Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_35 в 14:36 абонентом « ОСОБА_105 » - « Красавчик , отлично. Надо чтоб тепер ето всьо работало». Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_35 в 14:37 абонентом «ОСОБА_35» - «если завтра токарь поможет, завтра всьо заработает уже». 14.04.2023 «ОСОБА_105» та «ОСОБА_35» надсилають один одному голосові повідомлення. Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_36 в 19:20 абонентом « ОСОБА_105 » - « ОСОБА_59 привет, а где пулемет?». Голосове повідомлення надіслане ІНФОРМАЦІЯ_36 в 21:42 абонентом « ОСОБА_35 » - «Привет, в гараже стоит». З абонентом « ОСОБА_66 » « ОСОБА_35 » 16.04.2023 веде переписку. В переписці «ОСОБА_35» повідомляє абонента « ОСОБА_66 » про те, що «заключил контракт з ОСОБА_67 ». Абонент « ОСОБА_68 » веде з « ОСОБА_35 » 22.04.2023 переписку. 25.04.2023 абонент « ОСОБА_68 » розповідає «ОСОБА_35», що його шукали і запитували його номер. В переписці « ОСОБА_35 » надсилає абоненту « ОСОБА_68 » повідомлення, що у нього один номер, він знаходиться на війні, на передку;
- відомостями, що містяться у протоколі про результати проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних інформаційних систем месенджера «Telegram» від 22.11.2022 та його додатку - DVD-R диску, згідно з якими внаслідок подолання системи логічного захисту та входу в месенджер «Telegram», у пункті меню « Настройки », зафіксовано персональні дані власника акаунта в даному месенджері. Зокрема, акаунт підписаний « ОСОБА_35 », вказаний номер мобільного телефону - НОМЕР_6 . За результатами аналізу чатів, учасником яких є користувач під іменем « ОСОБА_35 », виокремлено декілька контактів, переписка в яких має значення для кримінального провадження. Зокрема, контакт « ОСОБА_69 » називає себе журналістом та присилає абоненту «ОСОБА_35» фотозвіт із заходу та посилання на статтю в Телеграм. У груповому чаті « ІНФОРМАЦІЯ_47 », учасником якого є «ОСОБА_35», « ОСОБА_56 », «ОСОБА_108», 9 травня «ОСОБА_35» надсилає фото та відеофайли у вказаний чат. У груповому чаті « ІНФОРМАЦІЯ_48 »», учасником якого є «ОСОБА_35», « ОСОБА_56 », « ОСОБА_54 », 3 травня «ОСОБА_35» надсилає фото у вказаний чат. З контактом « ОСОБА_71 » «ОСОБА_35» обговорює можливість передачі «железяк». Контакту «ОСОБА_106» «ОСОБА_35» надсилає фото та посилання на статтю в Інтернеті. Контакту « ОСОБА_31 » «ОСОБА_35» 5 листопада присилає фото телефону. Контакт « ОСОБА_42 » веде активну переписку з «ОСОБА_35», у тому числі на військову тему. Контакт « ОСОБА_51 », з яким « ОСОБА_35 » веде активну переписку. Контакт « ОСОБА_56 » веде активну переписку з «ОСОБА_35». В ході цієї переписки « ОСОБА_35 » називає себе « ОСОБА_107 »;
- відомостями, що містяться у протоколі про результати проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних інформаційних систем месенджера «Telegram» від 19.12.2022 та у його додатку DVD-R диску, відповідно до яких, зайшовши в месенджер «Telegram», який було прив`язано до номеру телефону НОМЕР_6 ОСОБА_7 , встановлено, що в акаунті «Telegram» змінено номер на НОМЕР_7 . У пункті меню «Налаштування» відобразились персональні дані власника акаунта ОСОБА_7 в даному месенджері. Здійснено огляд переписок в месенджері «Telegram», під час якого фіксувалися зображення за допомогою комбінації бокових та центральних клавіш телефону, що виключає можливість спотворення, зміни або перекручування інформації. Зокрема, виділено такі переписки: контакт « ОСОБА_36 » надсилає 23.11.2022 ОСОБА_7 новину про постачання батальйону ім. ОСОБА_93 партії озброєння та автомобіля. Контакт « ОСОБА_50 » 04.12.2022 цікавиться життям ОСОБА_7 , який повідомляє, що щойно приїхав з Криму. Контакт «ОСОБА_43» надсилає 14.12.2022 ОСОБА_7 фото із зображенням особового складу « добровольчого батальйону ім. ОСОБА_93 » у військовій формі із вогнепальною зброєю в руках у польових умовах. На першому фото знаходиться ОСОБА_7 у військовій формі та з гвинтівкою СГД в руках. Контакт « ОСОБА_72 » цікавиться життям ОСОБА_7 та стверджує, що бачила його серед новин про колаборантів. Контакту « ОСОБА_73 » 14.12.2022 ОСОБА_7 надсилає фото із зображенням бійців «добровольчого батальйону ім. ОСОБА_93» у військовій формі із зброєю в руках. Контакту « ОСОБА_74 » 14.12.2022 ОСОБА_7 надсилає фото, де він у військовій формі та зі зброєю. Контакт « ОСОБА_75 » надсилає 16.12.2022 ОСОБА_7 фото, де останній у військові формі та зі зброєю в руках. Контакт « ОСОБА_41 з» веде переписку з ОСОБА_7 та запитує, як там в Мелітополі . Також останній надсилає фото 12.12.2022 та 16.12.2022, де ОСОБА_7 у військовій формі на фоні російського військового автомобіля. Контакт « ОСОБА_76 » домовляється з ОСОБА_7 про передачу магазину. Контакт « ОСОБА_56 » веде активну переписку з ОСОБА_7 , називає його татом. Також ОСОБА_7 надсилає 12.12.2022 їй фото, де він у військовій формі та зі зброєю. 14.12.2022 ОСОБА_7 надсилає своє фото з кабінету та фото військового обмундирування. Контакт « ІНФОРМАЦІЯ_39 » веде переписку з ОСОБА_7 , в якій вони надсилають один одному фото у військовій формі та зі зброєю. Контакт « ОСОБА_49 » веде листування з ОСОБА_7 щодо обстрілів. Контакт « ОСОБА_52 » надсилає ОСОБА_7 новини про батальйон ім. ОСОБА_93. Контакт « ОСОБА_51 » веде активну переписку з ОСОБА_7 з 24.11.2022 по 19.12.2022. В листуванні ОСОБА_7 повідомляє, що його напрямок «Мелитополь». 08.12.2022 ОСОБА_7 розповідає про зміну комбата. 09.12.2022 ОСОБА_7 повідомляє, що отримав заробітну плату в сумі 90 (тис. рублів). 10.12.2022 ОСОБА_7 повідомляє про повернення комбата. 18.12.2022 ОСОБА_7 надсилає своє фото у військовій формі та розповідає, що він через день на полігоні. Контакт « ОСОБА_77 » надсилає ОСОБА_7 новину про батальйон ім. ОСОБА_93;
- відомостями, що містяться у протоколі про результати проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних інформаційних систем месенджера «Telegram» від 17.01.2023 та у його додатку DVD-R диску, згідно з якими в месенджері «Telegram», який було прив`язано до номеру телефону НОМЕР_6 , встановлено, що в акаунті «Telegram» змінено номер на НОМЕР_7 . У пункті меню «Налаштування» було відображено персональні дані власника акаунта в даному месенджері. Зокрема, акаунт підписаний « ОСОБА_35 », вказаний номер мобільного телефону НОМЕР_7 . Здійснено огляд переписок в месенджері «Telegram», під час якого фіксувалися зображення за допомогою комбінації бокових та центральних клавіш телефону, що виключає можливість спотворення, зміни або перекручування інформації. Зокрема, виділено такі переписки: контакт « ОСОБА_56 » з 26.12.2022 веде активну переписку з «ОСОБА_35». 27.12.2022 «ОСОБА_35» в переписці надсилає фото, де він у військовій формі. 30.12.2022 « ОСОБА_56 » надсилає «ОСОБА_35» фото обкладинки російського паспорта. 10.01.2023 « ОСОБА_56 » запитує « ОСОБА_35 » щодо військового екіпірування. 14.01.2023 по 15.01.2023 «ОСОБА_35» веде з « ОСОБА_56 » переписку щодо його місцезнаходження. Контакту « ОСОБА_74 » « ОСОБА_35 » 27.12.2022 надсилає фото, де він у військовій формі. Також «ОСОБА_35» надсилає повідомлення під надісланими фото, що він знаходиться на полігоні. Контакту « ОСОБА_49 » «ОСОБА_35» ІНФОРМАЦІЯ_40 надсилає фото, де він у військовій формі, на що контакт « ОСОБА_49 » надіслав « ОСОБА_35 » фото людей у військовій формі. Контакт « ОСОБА_36 » веде переписку, в якій «ОСОБА_35» розповідає про графік відвідування полігону. З 14.01.2023 по 15.01.2023 «ОСОБА_35» веде переписку з контактом « ОСОБА_36 ». Контакт «ОСОБА_41 з» «ОСОБА_35» надсилає йому фото 27.12.2022, де він у військовій формі. Контакт « ОСОБА_78 » «ОСОБА_35» 11.01.2023 після розмови ведуть переписку, в якій « ОСОБА_78 » називає « ОСОБА_35 » старшиною. Контакт « ОСОБА_51 » веде з 19.12.2022 по 07.01.2023 активну переписку з «ОСОБА_35», в якій обговорюють військове спорядження та інше. Контакт «ОСОБА_100 Донбасс» веде з 23.12.2022 по 26.12.2022 переписку з «ОСОБА_35». В переписці вони обговорюють заробітну плату, обстановку в підрозділах, де вони проходять службу. 26.12.2022 «ОСОБА_35» надсилає повідомлення, що він є старшиною та має справу з одягом, паперами, охороною об`єктів та одного місяця отримав заробітну плату в розмірі 90 умовних одиниць. Також 26.12.2022 «ОСОБА_35» надсилає фото обкладинки російського паспорта;
- відомостями, що містяться у протоколі огляду від 08.09.2023, згідно з якими оглянуто інформацію з оптичного диску, наданого ОСОБА_13 , на якому містяться 2 відеофайли та 2 фото. У відеофайлі з назвою «Video 2022-05-09 at 17.14.24» ОСОБА_7 знімає себе та оточуючих на демонстрації до 9 Травня у польовій військовій формі піхотинця радянської армії періоду Другої світової війни. У відеофайлі з назвою «WhatsApp Video 2022-11-29 at 09.14.07», також знятому ОСОБА_7 на камеру власного мобільного телефону, зафіксований останній на довгому мосту над водоймою біля вирви, в якій знаходиться легковий автомобіль «Волга» сірого кольору, розташований поперек проїжджої частини. В кінці відео ОСОБА_7 озвучує: «Двадцать пятое, Болгарка ». Стопкадри з відео скопійовано до тексту протоколу. Згідно з показаннями свідка ОСОБА_80 , ОСОБА_7 у березні 2022 року витягнув легковий автомобіль, що знаходився у вирві після вибуху на мосту, розташованому на в`їзді до с. Князе-Григорівка Каховського району Херсонської області, та засипав вирву для проїзду військової техніки окупаційної армії. З метою встановлення місця відеозйомки та перебування ОСОБА_7 на другому відео, в пошуковій системі «Google» задано пошук за ключовими словами «Князе-Григорівка». За результатом пошуку у статті із «Вікіпедії» про вказаний населений пункт отримано дані про те, що місцевість в селі порізана балками і ярами, а також про те, що на Болгарській балці колись знаходився маєток. В подальшому за пошуковими словами «Болгарська балка» у мережі Інтернет за посиланням: «ІНФОРМАЦІЯ_49» виявлено фото, зроблені на Болгарській балці біля с. Князе-Григорівка Херсонської області. Після цього на ресурсі «Google maps» ідентифіковано єдиний міст через Болгарську балку на в`їзді до с. Князе-Григорівка, на якому за координатами 47.070884, 33.854536 у березні 2022 року перебував ОСОБА_7 ;
- даними протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.02.2023 із фототаблицею та довідкою, згідно з якими свідок ОСОБА_16 на одному із чотирьох фотознімків впізнала ОСОБА_7 ;
- відомостями, що містяться у протоколі огляду від 30.11.2022 та у його додатку DVD-R диску, відповідно до яких предметом огляду стало посилання «ІНФОРМАЦІЯ_50» на статтю Інтернет-ресурсу «Комсомольськая Правда» в мережі Інтернет, а саме статтю з назвою «А на плече тату с советским орденом - первый репортаж из батальона ОСОБА_93». Здійснено огляд відеофайлу (Добровольцы из батальона им. ОСОБА_93 рассказали, почему пришли в подразделение), на якому зафіксовано невстановлених осіб, які розповідають чому вирішили вступити у т.зв. батальйон «ОСОБА_93». У вказаному відео файлі оператор просить надати коментарі для «Комсомолки» для чого бійці вступили у батальйон. На відео невстановлена особа коментує, що «прийшов звільняти» та на запитання звідки він відповідає, що із Запоріжжя. На відео невстановлена особа коментує, що «прийшов звільняти християнство і словянство». На відео невстановлена особа коментує, що «прийшов звільняти землю руську, називає себе місцевим з Мелітополя та називає свій позивний «белий». На відео невстановлена особа коментує, що звати його ОСОБА_76 , прийшов приблизити перемогу та Україну потрібно звільняти до Берліна . На відео невстановлена особа коментує, що звати його ОСОБА_82 , прийшов у батальйон допомогти батьківщині, а також розповідає, що він родом з Криму та проживає в Мелітопольському районі. На відео невстановлена особа коментує, що звати його ОСОБА_83 , а також, що він місцевий з Мелітополя та проходив строкову службу в 2014 році та був мінометником БМ-120, а його професія залізничник. Також оглянуто відеофайл, який підписаний «Офицер батальона им. ОСОБА_93 принимает вещи для эвакуации раненных». У вказаному відеофайлі невстановлена особа приймає допомогу для т.зв. «батальйону ім. п.а.ОСОБА_93»;
- відомостями, що містяться у протоколі огляду від 14.07.2023 та у додатку, згідно з якими оглянуто компакт-диск типу CD+R марки «НР», наданий АТ КБ «ПриватБанк» за вих. №20.1.0.0.0/7-221118/25868 від 21.11.2022, на на якому зокрема виявлено інформацію по карті № НОМЕР_8 за період з 03.01.2022 по 08.11.2022, яка належить громадянину ОСОБА_7 , та з-поміж іншого встановлено банківські операції на території міст Херсону, Каховка, Мелітополя;
- відомостями, що містяться у протоколі про результати проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних інформаційних систем месенджера «Telegram» від 24.08.2023 та у його додатку оптичному носію - диску, відповідно до яких, у месенджері «Telegram», який було прив?язано до номеру телефону НОМЕР_6 ОСОБА_7 , встановлено, що в акаунті змінено номер на НОМЕР_7 . У пункті меню «Налаштування» відобразилися персональні дані власника акаунта ОСОБА_7 в даному месенджері. Зокрема, акаунт підписаний « ОСОБА_35 », вказаний номер мобільного телефону на момент складання протоколу: НОМЕР_7 та міститься фото ОСОБА_7 . Здійснено огляд листування в месенджері «Telegram», під час якого фіксувалися зображення за допомогою комбінації бокових та центральних клавіш телефону, що виключає можливість спотворення, зміни або перекручування інформації. Зокрема виділено такі листування: 12.05.2023 абонент « ОСОБА_84 » надсилає «ОСОБА_35» повідомлення з прізвищами та ініціалами людей. 18.05.2023 « ОСОБА_84 » надсилає «ОСОБА_35» переслані повідомлення, в яких зазначена посада ОСОБА_7 , а саме «мастер взвода ТО», та повідомлення про переведення ОСОБА_7 в другу роту на посаду кулеметника. Також 18.05.2023 « ОСОБА_84 » надсилає «ОСОБА_35» голосове повідомлення: «ОСОБА_59, та мне прислал етот запотех», на яке «ОСОБА_35» відповідає 18.05.2023 голосовим повідомленням: «Я понял тебя Дима. Я просто с Шаманом говорил по другому поводу. Че у меня, ваше убрали от тудава. Он меня отправил теперь, ну красавцы». 21.05.2023 абонент «Штиль» надсилає «ОСОБА_35» повідомлення, в якому запитує, як він та де він, на що «ОСОБА_35» надсилає своє фото у бронижелеті та з шевронами, а також повідомлення, що він черговий в гаражі. 15.06.2023 абонент « ОСОБА_85 » запитує «ОСОБА_35», чи він перебив всіх леопардів. 17.06.2023 «ОСОБА_35» відповідає на запитання абоненту « ОСОБА_85 » пересланим повідомленням, в якому міститься відео файл. На відео в окопах знаходиться ОСОБА_7 у військовій амуніції зі зброєю, а також особа у військовій формі зі зброєю та з російськими розпізнавальними знаками. 25.05.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_86 » фото, де зображена особа у військовій амуніції та зі зброєю. 05.07.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_86 » фото та відеофайли, на яких зображений ОСОБА_7 у військовій амуніції та з гвинтівкою. Також на відео ОСОБА_7 веде стрільбу з кулемета та споряджає кулеметну стрічку. Також надіслане фото, де зображений ОСОБА_7 з антидроновою рушницею. 26.07.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_87 » фото, де він у військовій амуніції та зі зброєю. 18.08.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_49 » фото листівки про здачу в український полон та повідомлення про те, що їм їх скидують. 18.08.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_49 » відеофайл, в якому ОСОБА_7 розповідає про обстріли його позицій. Також 18.08.2023 абонент « ОСОБА_49 » надсилає в переписці з «ОСОБА_35» повідомлення, в якому передає привіт від свого сина, що воює в спецназі «Каскад», та відеофайл, а «ОСОБА_35» передає привіт від батальону ОСОБА_93. 
20.08.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_88 » фото «удостоверение гражданина, пребывающего в добровольческом формировании» № 30, видане 06.04.2023 на ім?я « ОСОБА_89 , ІНФОРМАЦІЯ_41 ». В цьому посвідченні містяться записи про видачу зброї: АК-12 № НОМЕР_4 , ГП-25 № НОМЕР_5 . Також зазначені відомості про контракт № 30 від 06.04.2023 про перебування в «добровольческом формировании» - « Добровольческий отряд имени ОСОБА_93 министерства обороны российской федерации». 11.04.2023 ОСОБА_7 наказом № 92 командира в/ч НОМЕР_3 був призначений на посаду майстра взводу ТО. «Удостоверение гражданина, пребывающего в добровольческом формировании» засвідчено відтиском печатки: «Добровольческий отряд имени ОСОБА_93 министерство обороны российской федерации».
17.06.2023 «ОСОБА_35» надсилає відеофайли абоненту « ОСОБА_90 », на відео ОСОБА_7 у військовій амуніції зі зброєю знаходиться в окопах та бліндажах. ІНФОРМАЦІЯ_42 «ОСОБА_35» надсилає відеофайли абоненту « ОСОБА_90 » та просить нікому їх не показувати, на відео ОСОБА_7 знаходиться в окопах та бліндажах у військовій амуніції, зі зброєю. 17.06.2023 «ОСОБА_35» надсилає своє фото у військовій амуніції зі зброєю на фоні підбитої військової техніки та надсилає відеофайл, в якому розповідається про обстріли позицій. 19.08.2023 «ОСОБА_35» надсилає відеофайл абоненту « ОСОБА_90 », на відео ОСОБА_7 розповідає про обстріли його позицій. 21.08.2023 «ОСОБА_35» відповідає на запитання абонента « ОСОБА_90 » та надсилає відеофайл своїх тренувань на військовому полігоні, а також повідомляє, що він знаходиться на полігоні. 21.08.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_90 » відеофайл, на якому ОСОБА_7 повідомляє, що він на морі. 21.08.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_90 » повідомлення, що після полігону відправиться на війну та надсилає своє фото у військовій амуніції зі зброєю. 22.08.2023 « ОСОБА_35 » надсилає абоненту « ОСОБА_73 » відеофайли тренувань на військовому полігоні та повідомляє, що знаходиться на полігоні, на відео ОСОБА_7 веде стрільбу з гранатомета та кулемета. Також 22.08.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_73 » своє фото, де зображений ОСОБА_7 у військовій амуніції та зі зброєю. 06.07.2023 « ОСОБА_35 » надсилає абоненту « ОСОБА_52 » своє фото, де ОСОБА_7 у військовій амуніції. 06.07.2023 абонент « ОСОБА_52 » відповідає «ОСОБА_35» надісланим фото, де зображена людина у військовій формі рф зі зброєю. 23.08.2023 « ОСОБА_35 » повідомляє абоненту « ОСОБА_52 » про те, що у нього були обшуки. 11.05.2023 « ОСОБА_35 » надсилає абоненту « ОСОБА_54 » фото (копію контракту про перебування в добровольчому формуванні №30 від 06.04.2023, який підтверджує, що ОСОБА_7 проходить військову службу в збройних силах рф). 18.07.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_54 » фото (довідка про доходи фізичної особи ОСОБА_7 за 2023 рік від 18.07.2023, де містяться відомості отримання заробітної плати від «ГУП ДОБРОВОЛЬЧЕСКИЙ БАТАЛЬОН ИМЕНИ ОСОБА_93» ВГА 30, яке підтверджує, що ОСОБА_7 проходить військову службу в збройних силах рф). ІНФОРМАЦІЯ_43 « ОСОБА_54 » надсилає «ОСОБА_35» фото свого російського паспорта. 04.08.2023 «ОСОБА_35» надсилає абоненту « ОСОБА_54 » фото, де зображений ОСОБА_7 у військовій формі з вогнепальною зброєю;
- даними Наказу №309 від 22.12.2022 «Про затвердження переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією», про окупацію військовослужбовцями рф зокрема 24.02.2022 Великолепетиської селищної територіальної громади Каховського району Херсонської області, та Мелітопольського району Запорізької області області.
Наведені докази, із врахуванням поданих прокурором процесуальних документів кримінального провадження (витягів з Єдиного реєстру досудових розслідувань; постанови про доручення здійснення досудового розслідування кримінального правопорушення іншому органу досудового розслідування від 15.06.2023; процесуальних документів щодо виклику ОСОБА_7 до органу досудового розслідування (повісток про виклик, публікації повісток на сайті Офісу Генерального прокурора та в газеті «Урядовий кур`єр»); постанови про доручення призначити адвоката для здійснення захисту за призначенням від 21.07.2023; доручення Західного регіонального центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги від 21.07.2023 №019-190001079; копії свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю №516 від 19.09.2008; витягу з ЄРАУ; постанови про залучення захисника від 21.07.2023; повідомлення про підозру від 21.07.2023; матеріалів щодо публікації цієї підозри; постанови про оголошення регіонального, державного, міжнародного розшуку підозрюваного від 31.07.2023; скріншоту із сайту Міністерства внутрішніх справ України; клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою від 03.08.2023; повідомлення про нову підозру і про зміну раніше повідомленої підозри від 25.08.2023; матеріалів щодо публікації цієї підозри; клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування від 12.08.2023; копій ухвал слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 04.08.2023 у справі №607/14524/23, від 13.09.2023 №607/17228/23; матеріалів щодо публікацій повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування; повідомлення про виявлене кримінальне правопорушення від 07.11.2022 №69/5/2-2073 з додатками: протокол огляду від 31.10.2022 із CD-R диском, протокол опитування від 31.10.2022 та два рапорти від 07.11.2022; повідомлення про виявлене кримінальне правопорушення від 02.08.2023 №69/5/2-2040 з актом огляду від 01.08.2023; рапортів від 07.11.2022; доручень про проведення досудового розслідування від 08.11.2022, від 04.05.2023, від 12.07.2023, від 03.08.2023; постанови про прийняття кримінального провадження від 08.11.2022, від 12.07.2023, від 03.08.2023; повідомлення про початок досудового розслідування від 08.11.2022 №69/6-2459, від 03.08.2023 №69/6-1480; повідомлення від 08.11.2022 №69/6-2460, від 03.08.2023 №69/6-1481; повідомлення про визначення групи прокурорів у кримінальному провадженні від 14.11.2022 №10/2-1422вих-22, від 08.08.2023 №10-2040вих-23; постанов про визначення групи прокурорів у кримінальному провадженні від 14.11.2022, від 21.06.2023, від 08.08.2023; постанови про призначення групи прокурорів, які здійснюватимуть процесуальне керівництво у кримінальному провадженні від 25.04.2023; рапорту від 27.04.2023; супровідних листів від 07.07.2023 №10-1787вих-23, від 26.06.2023 №10-1659вих-23, від 30.11.2022 №69/6-2586, від 14.12.2022 №19/120/8-12607-20н, від 04.09.2023 №69/5/2-2339, від 16.08.2023 №69/5/2-2156н/т, від 29.12.2022 №69/5/2-2415, від 09.01.2023 №69/5/2-82, від 25.07.2023 №69/5/2-1971; постанови про доручення досудового розслідування слідчій групі від 12.07.2023; світлокопії диплому від 25.06.2002; постанови про призначення портретної експертизи від 30.11.2022; клопотань про дозвіл на проведення негласної слідчої (розшукової) дії від 12.07.2023, від 17.11.2022; ухвал слідчого судді Тернопільського апеляційного суду від 13.07.2023, від 17.11.2022; доручень про проведення негласних слідчих (розшукових) дій в порядку ст. 40 КПК України від 13.07.2023 №69/6-147т, від 17.11.2022 №69/6-182т; доручень (в порядку ст. 41 КПК України) від 09.11.2022 №69/6-2462, від 10.11.2022 №69/6-2468, від 01.09.2023 №69/6-1655нт, від 31.07.2023 №69/6-1447; відповідей від 30.11.2022 №69/5/2-2121, від 16.11.2022 №69/5/2-2192, від 04.09.2023 №69/5/2-2350н/т (з фотознімками), від 30.11.2022 №69/5/2-2274, від 20.04.2023 №69/5/2-1047 (з додатками), від 31.07.2023 №69/5/2-2015, від 07.08.2023 №69/5/2-2073, від 13.09.2023 №69/5/2-2450н/т на виконання доручень; відповідей від 14.11.2022 №69/4-7510, від 04.08.2023 №69/4-6963 на запит; Інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо суб`єкта від 14.11.2022 №315045053; постанов про проведення процесуальних дій на іншій території від 20.12.2022; супровідних листів від 21.12.2022 №69/6-2679, від 27.02.2023 №65/26/1047, від 21.12.2022 №69/6-2679, від 07.08.2023 №69/4-6896; Повних витягів з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження від 04.08.2023 №00040832062, від 07.08.2023 №00040857108; Повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про шлюб від 04.08.2023 №00040832113; повідомлення від 09.08.2023 №69/5/2-2094н/т про отримання ОСОБА_7 паспорта громадянина рф серії НОМЕР_9 з додатком до нього (світлокопії паспорта) та про те, що ОСОБА_7 у встановленому порядку громадянства України не позбавлявся; повідомлення від 30.08.2023 №69/6-1627нт про накладення арешту на майно ОСОБА_7 ; довідки про витрати на проведення судової портретної експертизи від 13.12.2022 №СЕ-19/120-22/11240-ФП; повідомлення про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 15.08.2023 №10-2116вих-23; постанови про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 15.08.2023; запитів від 14.11.2022 №69/6-2501, від 14.11.2022 №69/6-2502; відповіді АТ КБ «ПриватБанк» від 21.11.2022 про рух коштів по рахункам ОСОБА_7 із CD-R диском до неї; відповіді АТ «Державний ощадний банк України» від 13.12.2022 про відкриття рахунку на ім`я ОСОБА_7 ; клопотання про арешт майна від 09.08.2023; копії ухвали слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 10.08.2023 у справі №607/14911/23; супровідних листів від 22.08.2023 №69/6-1585нт, від 22.08.2023 №69/6-1584нт, від 22.08.2023 №69/6-1582нт, від 13.09.2023 №69/6-1717нт; повідомлення про проведення негласних слідчих дій від 18.09.2023; доручення (в порядку ч.ч. 1-3 ст. 290 КПК України); повідомлення, адресоване адвокату ОСОБА_91 , від 18.09.2023; заява захисника ОСОБА_9 від 18.09.2023; повідомлення про завершення досудового розслідування від 18.09.2023; протоколу про надання доступу до матеріалів досудового розслідування від 18.09.2023; доручень (в порядку ст. 40 КПК України) від 21.07.2023 №69/6-1413, від 14.08.2023 №69/6-1538; відповідей від 24.07.2023 №69/5/2-1948, від 15.09.2023 №69/5/2-2467н/т на виконання доручень), оцінені колегією суддів як належні, допустимі, достовірні, а їх сукупність - достатньою, для визнання поза розумним сумнівом обвинуваченого винуватим у межах висунутого обвинувачення.
Таким чином, колегія суддів дійшла до переконання про доведеність винуватості ОСОБА_7 у вчиненні кримінальних правопорушень та кваліфікує його дії за:
- ч. 2 ст. 111 КК України, тобто державна зрада - діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчинене в умовах воєнного стану; 
- ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто колабораційна діяльність - добровільна участь громадянина України в незаконному збройному формуванні, створеному на тимчасово окупованій території, та добровільна участь громадянина України в збройному формуванні держави-агресора.

Згідно з матеріалами кримінального провадження ОСОБА_7 перебуває на тимчасово окупованій території України. Повістки про виклик обвинуваченого на стадії судового провадження публікувались на офіційному вебсайті Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області, а також у засобі масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження у газеті «Урядовий кур`єр». Будь-які клопотання від обвинуваченого на адресу суду не надходили.
Відповідно до ч. 3 ст. 323 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
Дорученням Західного регіонального центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги від 21.07.2023 адвоката ОСОБА_9 уповноважено у межах процесуальних прав і обов`язків, визначених ст.ст. 46, 47 КПК України, забезпечити надання безоплатної вторинної правової допомоги ОСОБА_7 .
Відповідно до ухвали колегії суддів Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 09.04.2024 здійснювалось спеціальне судове провадження. У судових засіданнях брав участь захисник, який був захисником на стадії досудового розслідування і обізнаний з матеріалами кримінального провадження від початку здійснення спеціального досудового розслідування. При цьому, захисник обвинуваченого здійснював дії, спрямовані на захист обвинуваченого, брав участь у дослідженні доказів, допиті свідків та в судових дебатах.
З огляду на наведене, колегія суддів вважає, що стороною обвинувачення вживалися достатні заходи щодо дотримання прав ОСОБА_7 як підозрюваного та обвинуваченого на захист та доступ до правосуддя, з урахуванням здійснення спеціального досудового розслідування та спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia), як це передбачено положеннями ст.ст. 297-1, 323 КПК України.

Відповідно до вимог ч. 2 ст. 61 Конституції України юридична відповідальність особи має індивідуальний характер, а згідно із ч. 2 ст. 50 КК України покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових злочинів як засудженими, так і іншими особами.
При призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_7 , колегія суддів відповідно до вимог ст.ст. 65-67 КК України враховує: ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, які є особливо тяжкими злочинами; характер вчинених дій, що становлять загрозу для основ національної безпеки України, вчинення їх в умовах воєнного стану; особу винного: його вік, сімейний стан, заняття, раніше до кримінальної відповідальності не притягувався, на обліку у лікаря психіатра/нарколога не перебуває. Обставин, які б пом`якшували чи б обтяжували покарання, судом не встановлено.
За таких обставин колегія суддів приходить до переконання, що виправлення обвинуваченого ОСОБА_7 без ізоляції його від суспільства є неможливим, а тому йому слід призначити покарання у межах санкції статей обвинувачення, а саме: за ч. 2 ст. 111 КК України у виді позбавлення волі на строк 15 (п`ятнадцять) років, з конфіскацією всього належного йому майна; за ч. 7 ст. 111-1 КК України у виді позбавлення волі на строк 13 (тринадцять) років, з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах України та в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, в органах, що надають публічні послуги, на строк 15 (п`ятнадцять) років з конфіскацією 2/3 частин належного йому майна. Відповідно до ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 15 (п`ятнадцять) років з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах України та в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, в органах, що надають публічні послуги, на строк 15 (п`ятнадцять) років з конфіскацією всього належного йому майна.
Саме таке покарання буде необхідним і достатнім для виправлення обвинуваченого, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як ним, так і іншими особами.
Строк відбуття основного покарання ОСОБА_7 слід рахувати з моменту його затримання, а додаткового - відбуття основного покарання.
Запобіжний захід у виді тримання під вартою, обраний щодо ОСОБА_7 відповідно до ухвали слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 04.08.2023, колегія суддів вважає, що слід залишити без змін до затримання обвинуваченого та приведення вироку до виконання.

Арешт майна, накладений у цьому кримінальному провадженні на майно обвинуваченого відповідно до п. 3 ч. 2 ст. 170 КПК України з метою забезпечення конфіскації майна як виду покарання, слід залишити без змін задля реалізації цієї мети.
Процесуальні витрати за проведення експертизи у кримінальному провадженні слід стягнути з обвинуваченого відповідно до ч. 2 ст. 124 КПК України.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 323, 368, 370, 373, 374 КПК України, колегією суддів суд
ухвалив:

ОСОБА_7 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, та призначити йому за даними кримінальними правопорушеннями покарання:
- за ч. 2 ст. 111 КК України у виді позбавлення волі на строк 15 (п`ятнадцять) років, з конфіскацією всього належного йому майна;
- за ч. 7 ст. 111-1 КК України у виді позбавлення волі на строк 13 (тринадцять) років, з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах України та в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, в органах, що надають публічні послуги, на строк 15 (п`ятнадцять) років з конфіскацією 2/3 частин належного йому майна.
Відповідно до ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, ОСОБА_7 призначити остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 15 (п`ятнадцять) років з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах України та в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, в органах, що надають публічні послуги, на строк 15 (п`ятнадцять) років з конфіскацією всього належного йому майна.
Строк відбуття основного покарання у виді позбавлення волі ОСОБА_7 рахувати з моменту його затримання, а строк додаткового покарання у виді позбавлення права обіймати посади у правоохоронних органах України та в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, в органах, що надають публічні послуги, - з моменту відбуття основного покарання.
Запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, обраний щодо ОСОБА_7 відповідно до ухвали слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 04.08.2023, - залишити без змін до затримання обвинуваченого ОСОБА_7 та приведення вироку до виконання.

Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 10.08.2023 у справі №607/14911/23 на майно, яке належить на праві приватної власності ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , мешканцю АДРЕСА_1 , а саме:
1) земельну ділянку, площею 5,1903 га, з кадастровим №6521282200:05:047:0994, реєстраційним № 1979413465212, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, на території колишньої Князе-Григорівської сільської ради Великолепетиського району (тепер - Великолепетиської селищної громади Каховського району) Херсонської області, в контурі поля № 34/4;
2) земельну ділянку, площею 1,9995 га, з кадастровим №6521282200:03:001:0175, реєстраційним № 448301265212, для ведення особистого селянського господарства, на території колишньої Князе-Григорівської сільської ради Великолепетиського району (тепер - Великолепетиської селищної громади Каховського району) Херсонської області;
3) грошові кошти на рахунках: № НОМЕР_8 ; № НОМЕР_10 до картки № НОМЕР_11 ; № НОМЕР_12 до картки № НОМЕР_13 ; відкритих в Акціонерному товаристві комерційний банк «ПриватБанк», МФО 305299, код ЄДРПОУ 14360570;
4) грошові кошти на рахунку № НОМЕР_14 , відкритому в Акціонерному товаристві «Державний ощадний банк України», МФО 322669, код ЄДРПОУ 00032129;
5) транспортний засіб (причіп) «УВН 810082», н.з. НОМЕР_15 , шасі № НОМЕР_16 , сірого кольору, 2012 р.в., з метою забезпечення конфіскації майна як виду покарання, - залишити без змін.
Стягнути з ОСОБА_7 в користь держави витрати на залучення експерта на суму 2 265,36 грн (дві тисячі двісті шістдесят п`ять гривень 36 копійок).

На вирок суду може бути подана апеляція до Тернопільського апеляційного суду протягом 30 діб з моменту його проголошення, а засудженим, що перебуває під вартою, в той же строк з моменту вручення копії вироку.
Якщо апеляційну скаргу подано обвинуваченим, щодо якого судом ухвалено вирок за результатами спеціального судового провадження, суд поновлює строк за умови надання обвинуваченим підтвердження наявності поважних причин, передбачених ст. 138 КПК України, та надсилає апеляційну скаргу разом із матеріалами кримінального провадження до суду апеляційної інстанції з дотриманням правил, передбачених ст. 399 КПК України.
Головуюча суддя Судді: ОСОБА_2  ОСОБА_3   	ОСОБА_1